berechtigt ist, das unten genannte Produkt mit dem abgebildeten Zeichen zu kennzeichnen
is authorized to provide the product mentioned below with the mark as illustrated
Bauer GmbH
Eichendorffstraße 62
46354 Südlohn
Deutschland
Hiermit wird bescheinigt, dass die Firma / This certifies that the company
Z E R T I F I K A T

Arbeitsbühnen für Flurförderzeuge mit Hubmast
Typbezeichnung:
Type designation:
- MB-D
- MB-D/L
- MB-F
- MB-II
.
.
.
- SIKO
- SIKO/L
- SIKO/M
- SIKO/G
.
.
.
Essen, 2022-08-31TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Konsumgüter
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 prodcert@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Bemerkungen:
Remarks:
Das Flurförderzeug mit Hubmast ist so auszuwählen das dessen Tragfähigkeit dem 5-fachen des
zulässigen Gesamtgewichts der Arbeitsbühne entspricht. Die Mindesttragkraft des Flurförderzeugs
muss 1,5 t. über die gesamte Hubhöhe betragen.
The industrial truck with lifting mast must be selected in such a way that its load capacity corresponds to 5 times the permissible
total weight of the working platform. The minimum load capacity of the industrial truck must be 1.5 t. over the entire lifting height.
Arbeitsbühnen für
Flurförderzeuge mit Hubmast
Typ
Abmessungen
L x B x H (mm)
ohne
Werkzeugablage
Eigen-
gewicht
lack./verz.
(kg)
Zulässiges
Gesamtgewicht
(kg)
max.2 Personen
Höhe
Geländer
(mm)
MB-D 1040 x 1210 x 1990
Standfläche: 800 x 1200 mm
103 / 111
300
1100
MB-D/L 1290 x 805 x 1990
Standfläche: 1200 x 800 mm
106 / 114
MB-F 1090 x 1210 x 1995
Standfläche: 1000 x 1200 mm
120 / 129
MB-II 1040 x 1300 x 2355
Standfläche: 800 x 1200 mm
139 / 150
SIKO 890 x 1210 x 1990
Standfläche: 800 x 1200 mm
91 / 98
SIKO/L 1295 x 800 x 1990
Standfläche: 1200 x 800 mm
98 / 105
SIKO/M 890 x 835 x 2000
Standfläche: 800 x 800 mm
60 / 64 240
SIKO/G 890 x 1230 x 2000
Standfläche: 800 x 1200 mm
77 / 83 300
.